
CARATTERISTICHE PRESTAZIONALI DELLE STRUTTURE MURARIE

Muratura per scuci-cuci

Cromatismo

Spessore giunti

Tipo di mattone

Tipo di malta

Resistenza muratura fk (Mpa)

Resistenza fbk (Mpa) mattone

Classe

Come edifici esistenti

5mm<=s<=15

>=6.7

>=15

Pieno

M10

Cementizia

Nuova muratura

Come edifici esistenti

5mm<=s<=15

>=4.7

>=10

Pieno

M5

Bastarda

EXC3  ( UNI 1090-2 )

CARATTERISTICHE PRESTAZIONALI DELLA CARPENTERIA METALLICA

Classe di esecuzione

Pretrattamento

Tipo di acciaio

Classe

Zincatura a caldo

/

lamiere, profili, piastre
Profilati, piatti, barre,

o a T a completa penetrazione.
Saldature: giunti testa a testa 

(*) Sono tassativamente proibite le saldature sulle carpenterie esistenti e si richiede determinazione della composizione chimica.
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Vite 8.8 - Dado 8

/

Bulloni

/

/II^

/S 275 JR (Fe 430 B)

CONNETTORI

/

/

ST
RA

DA
 D

EI
 B

O
TI

06

07

08

091011121314

15

16

17

18

19

20

21

22

23

PIANTA PIANO TERRA
Scala 1:20

PIANTA PIANO PRIMO
Scala 1:20

co
sc

ia
le

 U
N

P
 2

20
cosciale UNP 220

  c
os

ci
al

e 
pi

at
to

 2
20

x1
0 

m
mco

sc
ia

le
 U

N
P 

22
0

01

02

03

04

05

06

07

08

0910

  c
os

ci
al

e 
pi

at
to

 2
20

x1
0 

m
m

Nuovo cordolo in c.a.
40x30 cm

AB

10 1200 80

1800

400

Piatto parapetto 50x10 mm

Piatti parapetto 50x5 int.75 mm
saldati

C

12
85

21
00

Trave UNP 220

Piatto parapetto 50x10 mm

(particolare C)
Piatti parapetto 50x5 int.75 mm

saldati (particolare C)

  cosciale piatto 220x10 mm

12851500variabile

80

1200

10

50

80
12

00
10

50

10 1200 80

24
00

va
ria

bi
le

va
ria

bi
le

22

3

3

1

1

D

E tubolari 40x40x3 mm
int.400 mm saldati

tubolari 40x40x3 mm

int.400 mm saldatitubolari 40x40x3 mm
int.400 mm saldati

F

G

I

H

Trave UNP 220

Trave UNP 220

Trave UNP 220

Tubolari 40x40x3 mm

per appoggio lamiera

400

400

400

Nuova trave in c.a. 40x30 cm

13
77

,5

0.00 quota pavimento finito

Cosciale sagomato
piatto 220x10 mm

Gradini saldati
ai cosciali

22
0

n°
 8

 a
lz

at
e

da concordare

B

21001285
n° 7 pedate

22
0

11
54

,5
3

Parapetto
(particolare C)

Scala 1:20

SEZIONE  1-1

15
49

,5
3

22
0

n°
 9

 a
lz

at
e

2400
n° 8 pedate

variabile variabile

Cosciale sagomato
piatto 220x10 mm

22
0

Gradini saldati ai
cosciali

Parapetto
(particolare C)

+ 396 quota pavimento finito

Scala 1:20

SEZIONE  3-3

Trave UNP 220

220

10

75 75 75 7575

10

50

10

12
80

Piatto superiore parapetto
50x10 mm corrente

Piatti parapetto saldati
50x5 int.75 mm

5

1+1  Cosciale sagomato
piatto 240x10 mm

Piatto 50x10 mm saldato
al cosciale esterno

10 50

10

1+1  Cosciale sagomato
piatto 220x10 mm

Piatti parapetto saldati
50x5 int.75 mm

Piatto superiore parapetto
50x10 mm corrente

PARTICOLARE 
Scala 1:5

C

PARTICOLARE 
Scala 1:5

D

Cosciale sagomato
piatto 220x10 mm

Gradino saldato
ai cosciali

Tubolari 40x40x3 int.400 mm saldati

Lamiera saldata sp.3 mm

10
10100100

210

56
,5

23
4,

5 40
3

Cosciale sagomato
piatto 220x10 mm

60
10

0
60

22
0

30
°

100

50 50

60
10

0
60

22
0

3

Gradino saldato
ai cosciali

22
0

n°2 Bulloni M14
a testa svasata

Piatto 100x220x10 mm
saldato

19
5

Parapetto
(particolare C)

PARTICOLARE 
Scala 1:5

E

10
10100100

210

56
,5

23
4,

5

19
5

40
3

60
10

0
60

22
0

Cosciale UNP 220
sagomato

Tubolari 40x40x3 mm
int.400 mm saldati

Lamiera saldata sp.3 mm

Cosciale sagomato
piatto 220x10 mm

n°2 Bulloni M14
a testa svasata

Piatto 100x220x10 mm
saldato

n°1+1 Barra ø 14 L=250 mm
inserite in resina epossidica

Cuscinetto in malta antiritiro

Piatto 240x150x10 mm
saldato al cosciale

n°1+1 Piatto sagomato sp.8 mm
saldati di irrigidimento

10
22

0

30
19

0

95 20
10

20 95

240

50 140 5080 100
5050

60
10

0
60

22
0

n°2 Bulloni M14
a testa svasataPiatto sp.8 mm

saldato d'irrigidimento

118,5

Cosciale sagomato
piatto 220x10 mm 220

10

Piatto parapetto 50x10 mm
saldato al cosciale
(particolare C)

n°2 Bulloni M14
a testa svasata

5050

100 10

60
10

0
60

22
0

Piatto 100x220x10 mm
saldato

Cosciale sagomato
piatto 220x10 mm

3

Piatto parapetto 50x10
mm saldato al cosciale

30°

68

40
3

22
0

Tubolari 40x40x3 mm
int.400 mm saldati

Lamiera saldata sp.3 mm

143

119,5
10

10

60
10

0
60

22
0 Gradino saldato

ai cosciali

Cosciale sagomato
piatto 220x10 mm

Parapetto
(particolare C)

Parapetto
(particolare C)

Cosciale sagomato
piatto 220x10 mm

Piatto 100x220x10 mm
saldato

30
°

PARTICOLARE 
Scala 1:5

F

PARTICOLARE 
Scala 1:5

G

10 10

3

60
10

0
60

22
0

Lamiera saldata sp.3 mm

Cosciale sagomato
piatto 220x10 mm

n°1+1 Barra ø 14 L=250 mm
inserite in resina epossidica

Cuscinetto in malta antiritiro

Piatto 240x150x10 mm
saldato al cosciale

n°1+1 Piatto sagomato sp.8 mm
saldati di irrigidimento

10
22

0

30
19

0

95 20
10

20 95

240

50 140 5080 100
5050

60
10

0
60

22
0

n°2 Bulloni M14
a testa svasata

Cosciale UNP 220
sagomato

UNP 220

22
0

PARTICOLARE 
Scala 1:5

H

Parapetto
(particolare C)

Gradino saldato
ai cosciali

Cosciale sagomato
piatto 220x10 mm

22
0

30
°

99,510

88,5

Lamiera saldata sp.3 mm

60
10

0
60

22
0

Trave UNP 220

40
3

Tubolari 40x40x3 mm
int.400 mm saldati

10

60
10

0
60

22
0

100
5050

n°2 Bulloni M14 a testa svasata
saldati al piatto

Piatto 100x220x10 mm
saldato al cosciale

Cosciale sagomato
piatto 220x10 mm

Trave UNP 220

PARTICOLARE 
Scala 1:5

I

Cosciale UNP 220
sagomato

22
0

30
°

99,510

88,5

60
10

0
60

22
0

Trave UNP 220

n°2 Bulloni M14 a testa svasata
saldati al piatto

Cuscinetto in malta antiritiro

Piatto sagomato sp.8 mm
saldato di irrigidimento

180
505080

60
10

0
60

22
0

Trave UNP 220

Piatto 180x220x10 mm
saldato al cosciale

Cosciale UNP 220
sagomato

Piatto 180x220x10 mm
saldato al cosciale

Lamiera saldata sp.3 mm

Tubolari 40x40x3 mm
int.400 mm saldati

35
0

R
35 40

ø 16

10
0

n°4 Tirafondi ø 16 mm

Pavimento finito

PARTICOLARE 
Scala 1:10

B

30
0

10
0

40
15

55

Cosciale sagomato
piatto 220x10 mm

Gradino saldato
ai cosciali

130

13
0

40 240 40
320

40
20

0
40

28
0

Piatto 320x280x15 mm
saldato al cosciale

dima

Intasare con
malta antiritiro

Nuova trave in c.a. 40x30 cm

1+1 ø 16 L=300 mm
saldati di collegamento

160 160

2+2 piatti sp.8 mm
saldati di irrigidimento

22
0

PARTICOLARE 
Scala 1:10

A

2 piatti sp.8 mm
saldati di irrigidimento

Pavimento finito

30
0

10
0

40
15

55

Piatto 360x200x15 mm
saldato al cosciale

1+1 ø 16 L=330 mm
saldati di collegamento

40 280 40

360

35
13

0
35

20
0

180 180

20
80

10
0

Cosciale UNP 220
sagomato

100

13
0

n°4 Tirafondi ø 16 mm

dima

Intasare con
malta antiritiro

Nuova trave in c.a. 40x30 cm

22
0

22
0

11
54

,5
3

10
33

n°
 6

 a
lz

at
e

1500
n° 5 pedate

Gradini saldati
ai coscialiCosciale sagomato

piatto 220x10 mm 22
0

1285variabile

Parapetto
(particolare C)

Scala 1:20

SEZIONE  2-2

0.00 quota pavimento finito

 DEI LAVORI DOVRA' ESSERE TEMPESTIVAMENTE SEGNALATO ALLA D.L. ;

ACCERTARE LA CORRISPONDENZA TRA LO STATO DI FATTO REALE E QUELLO IPOTIZZATO
- E' NECESSARIO, ALL'ATTO ESECUTIVO, IL CONTROLLO SISTEMATICO, AL FINE DI 

PARTICOLARITA' O DETTAGLIO UTILE CHE POTREBBE EMERGERE NEL CORSO 

NOTA BENE:

DI INIZIARE I LAVORI ;
- TUTTE LE QUOTE DEVONO ESSERE DEFINITE E VERIFICATE DALL'IMPRESA PRIMA 

SULLA BASE DEL RILIEVO ESEGUITO PUNTUALMENTE : QUALSIASI DISCORDANZA,

  DELLE CARPENTERIE METALLICHE CHE DEVONO ESSERE APPROVATI DALLA D.L. ;
- E' A CARICO DELL' IMPRESA APPALTANTE LO SVILUPPO DEI DISEGNI D' OFFICINA
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